
Statutární město Brno Odbor rozpočtu a financí
Městská část Úřadu městské části
Brno-Líšeň Jírova 2, 628 00 Brno

Tvorba a použití peněžních fondů v roce 2011

MČ Brno-Líšeň má zřízeny tři peněžní fondy s nimiž v roce 2011 hospodařila. Jedná se o Sociální 
fond, Fond rezerv a rozvoje a Fond polikliniky.

1. Sociální fond

Tvorba fondu:
- příděl z rozpočtu ve výši do 4 % podílu z objemu výdajů na platy zaměstnanců a uvolněných 

členů zastupitelstva
- splátky půjček
- dary a příspěvky od jiných subjektů – právnických a fyzických osob
- zůstatek finančních prostředků na účtu Sociálního fondu k 31.12. předcházejícího roku
- doplňkový příspěvek z rozpočtu ve výši do 5 % v případě úspory mzdových prostředků
- jiné finanční prostředky

Použití fondu:
- příspěvek na stravování
- příspěvek na ošatné
- příspěvek na rekreaci, rehabilitační a lázeňskou péči
- příspěvek na kulturní a sportovní akce
- peněžní  a  nepeněžní  dary  při  životních  výročích,  při  prvním  odchodu  do  starobního  či  

invalidního důchodu 
- příspěvek na penzijní pojištění a životní pojištění
- půjčky
- příspěvek na dětskou rekreaci
-  jiné příspěvky
Podmínky vzniku nároku na příspěvek a výši příspěvku stanoví interní směrnice.

Tvorba a použití  Sociálního fondu se řídí Statutem Sociálního fondu schváleným na V/2. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň dne 14.12.2006 usnesením pod bodem 1/2. Použití  fondu 
v roce 2011 probíhalo v souladu se Statutem Sociálního fondu podle směrnice tajemníka č.1/2008.

Pozn.: Počáteční stav a zůstatek k 31.12. vykázaný na účtu 419 neodpovídá stavu na bankovním účtu 
Sociálního fondu, neboť podle metodiky účtování na účtu 419 není účtováno zejména o poskytnutých 
půjčkách a jejich splácení. Počáteční stav a zůstatek na bankovním účtu je obsažen v  tabulce  na 
str. 24, kde je uvedena skutečnost podle účtu 236.0100.

2. Fond rezerv a rozvoje

Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem Fondu rezerv a rozvoje schváleným na V/2. zasedání 
Zastupitelstva  městské  části  Brno-Líšeň  dne  14.12.2006  usnesením  pod  bodem  1/2.  Fond  je 
naplňován přebytkem hospodaření minulých let a příjmy z  finančního vypořádání předchozího roku. 

Vypracoval:

Strana 21 Ing. Libor Stehlík

SOCIÁLNÍ FOND

ZDROJE celkem

Počáteční stav k 1.1.2011

Příděl do fondu

POUŽITÍ celkem

Příspěvek na stravování

Příspěvek na rekreace

Dary

Ostatní čerpání

Zůstatek fondu k 31.12.2011

Skutečnost v Kč
účet 419

803 036,57

162 591,57

640 445,00

691 716,00

98 680,00

314 833,00

23 632,00

254 571,00

111 320,57



Statutární město Brno Odbor rozpočtu a financí
Městská část Úřadu městské části
Brno-Líšeň Jírova 2, 628 00 Brno

Prostředky  fondu  je  možné  použít  na  financování  běžných  a  kapitálových  výdajů  a  na  úhradu 
případných schodků rozpočtu. Prostředky tohoto fondu jsou zapojovány do rozpočtu běžného roku 
přes položku 8115 a jsou jimi kryty výdaje rozpočtu.

Pozn.: Počáteční stav a zůstatek k 31.12. vykázaný na účtu 419 neodpovídá stavu na bankovním účtu 
FRR, neboť na účtu 419 se neúčtuje o úrocích a poplatcích spojených s vedením bankovního účtu 
fondu  a  rozdíl  je  způsoben  úroky  a  poplatky  za  měsíc  prosinec.  Počáteční  stav  a  zůstatek  na  
bankovním účtu je obsažen v tabulce na str. 24, kde je uvedena skutečnost podle účtu 236.0010.

3. Fond polikliniky

Fond polikliniky byl zřízen k 1.5.2010. Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem Fondu polikliniky 
schváleným na V/28. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň dne 25.3.2010 usnesením pod 
bodem 6/28. 

Tvorba fondu:
- příděl  z rozpočtu ve výši  kladného rozdílu  mezi příjmy a běžnými výdaji  předchozího roku 

souvisejícími s poliklinikou Horníkova 34
- případný dodatečný příděl na základě schváleného nebo upraveného rozpočtu
- účelové dary od jiných subjektů vázané na účel fondu
- jiné příjmy

Použití fondu:
- opravy, rekonstrukce a modernizace areálu polikliniky Horníkova 34 (tj. budovy č.p. 2485 a 

ploch na pozemcích p.č. 9350 a 9351)

Pozn.: Počáteční stav a zůstatek k 31.12. vykázaný na účtu 419 neodpovídá stavu na bankovním účtu 
Fondu  polikliniky,  neboť  na  účtu  419  se  neúčtuje  o  úrocích  a  poplatcích  spojených  s vedením 
bankovního účtu fondu a rozdíl je způsoben úroky a poplatky za měsíc prosinec. Počáteční stav a 
zůstatek na bankovním účtu je obsažen v tabulce na str. 24, kde je uvedena skutečnost podle účtu 
236.0200.

Vypracoval:

Strana 22 Ing. Libor Stehlík

FOND REZERV A ROZVOJE

ZDROJE celkem

Počáteční stav k 1.1.2011

Příjmy

Příjmy z finančního vypořádání r.2010

POUŽITÍ celkem

Výdaje z finančního vypořádání r.2010

Použití fondu ke krytí výdajů rozpočtu

Zůstatek fondu k 31.12.2011

Skutečnost v Kč
účet 419

4 578 609,02
7 774,42

1 334 220,60

3 236 614,00
4 570 834,60

1 334 220,60
3 236 614,00

7 774,42

FOND POLIKLINIKY

ZDROJE celkem

Počáteční stav 

Příděl do fondu

POUŽITÍ celkem 0,00

Použití na účel fondu 0,00

Zůstatek fondu k 31.12.2011

Skutečnost v Kč
účet 419

1 858 491,83
893 819,20

964 672,63

1 858 491,83


